

بیست و هشتمین جلسه عمومی شورای بازنگری قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران - 6 تیر / 1368

بسم الله الرحمن الرحيم

بیست و هشتمین جلسه عمومی شورای بازنگری قانون اساسی در ساعت 4:15 روز سه شنبه 6 تیرماه/ 1368 به ریاست آیت الله مشکینی تشکیل گردید و پس از قرائت آیاتی از قرآن کریم جلسه وارد دستور شد و گزارش کمیسیون شماره 2 درباره تمرکز در مدیریت قوه مجریه ادامه یافت و پس از طرح هر اصل و توضیح مخبر و اظهارات مخالفان و موافقان اصول پیشنهادی به شرح زیر به تصویب رسید:

1- اصل یکصد و سی و پنجم

وزراء تا زمانی که عزل یا استیضاح نشده اند، در سمت خود باقی می مانند. استعفای هیأت وزیران یا هر یک از آنان به رئیس جمهور تسلیم می شود و هیأت وزیران تا تعیین دولت جدید به وظائف خود ادامه خواهند داد رئیس جمهور می تواند برای وزارتخانه هائی که وزیر ندارد حداکثر برای مدت سه ماه، سرپرست تعیین نماید.

2- اصل یکصد و سی و ششم

”رئیس جمهور می تواند وزراء را عزل کند و در این صورت باید برای وزیر یا وزیران جدید از مجلس رای اعتماد بگیرد، و در صورتی که پس از ابراز اعتماد مجلس به دولت نیمی از هیأت وزیران تغییر نماید باید مجدداً از مجلس شورای اسلامی برای هیأت وزیران تقاضای رای اعتماد کند.“

2- اصل یکصد و سی و هفتم

”هر یک از وزیران مسئول وظائف خاص خویش در برابر رئیس جمهور و مجلس است و در اموری که به تصویب هیأت وزیران می رسد مسئول اعمال دیگران نیز هست.“

3- اصل یکصد و چهلم

”رسیدگی به اتهام رئیس جمهور و معاونان وی و وزیران در مورد جرائم عادی با اطلاع مجلس شورای اسلامی در دادگاه های عمومی دادگستری انجام می شود.“

4- در اصل یکصد و چهل و یکم، در ابتدای اصل، کلمه ”نخست وزیر“ حذف و به جای آن ”معاونان رئیس جمهور“ آمده است. در پایان اصل نیز، جمله ”نخست وزیر می تواند در موارد ضرورت بطور موقت تصدی برخی از وزارتخانه ها را بپذیرد“ حذف شده است.

5- در اصل یکصد و چهل و دوم، کلمه ”نخست وزیر“ حذف و به جای آن ”معاونان رئیس جمهور“ آمده است.

لازم به تذکر است که باتوجه به اینکه حداکثر مدتی که حضرت امام قدس سره الشریف جهت بازنگری تعیین فرموده بودند دو ماه بود و در پایان این مدت یعنی پایان روز چهارم تیرماه کار شوری به علت تراکم و تعطیلات مربوط به ایام عزاداری ارتحال امام امت رضوان الله تعالی علیه به پایان رسیده بود ریاست محترم شورا از مقام معظم رهبری در خصوص تمدید مدت استفسار کردند و مقام معظم رهبری با ادامه کار تا انجام کامل آن در عین تسریع امر موافقت فرمودند.

جلسه شورا در ساعت 5/7 به پایان رسید و ادامه مذاکرات به بعدازظهر فردا موکول گردید.